
 

UCHWAŁA NR XXXVII/ 227/2023 

RADY GMINY SOBIENIE-JEZIORY 

 z dnia 12 stycznia 2023 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia  w sprawie  zasad finansowania 

opieki zapewnianej  dzieciom z terenu Gminy Sobienie-Jeziory uczęszczających do 

Publicznego Żłobka w Sobienkach 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r, o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 60a  ustawy z dnia z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 

dziećmi w wieku do lat 3 ( Dz. U. z 2022 r. poz. 1324 ze zm.)  Rada Gminy Sobienie-Jeziory 

uchwala, co następuje: 

 

    § 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia  w sprawie  zasad finansowania opieki 

zapewnianej  dzieciom z terenu Gminy Sobienie-Jeziory uczęszczających do Publicznego 

Żłobka w Sobienkach. 

 

    § 2.  Upoważnia się Wójta Gminy Sobienie-Jeziory  do zawarcia porozumienia, o którym 

mowa w § 1 niniejszej uchwały. 

 

    § 3.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

    § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                    Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                               Jerzy Janasz 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku 

do lat 3 ( Dz. U. z 2022 r. poz. 1324 ze zm.)  Wysokość opłaty oraz opłaty, o której mowa w 

art. 12 ust. 3, za pobyt dziecka w żłobku lub klubie dziecięcym utworzonym przez jednostki 

samorządu terytorialnego albo u dziennego opiekuna zatrudnionego przez jednostki 

samorządu terytorialnego oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie ustalają, w 

drodze uchwały, odpowiednio rada gminy, rada powiatu lub sejmik województwa, a zgodnie 

z art. 59 ust. 2 Rada gminy, rada powiatu lub sejmik województwa mogą określić, w drodze 

uchwały, warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od ponoszenia opłat. 

Zgodnie z   art.  60a.  w/w ustawy  gminy, powiaty i województwa mogą zawierać 

porozumienia w sprawie zasad finansowania opieki zapewnianej w żłobku, klubie dziecięcym 

lub przez dziennego opiekuna dzieciom z terenu danej gminy, powiatu lub województwa. 

Koszt utrzymania dziecka  w Publicznym Żłobku w  Sobienkach wynosi 1485,81 zł. Rada 

Gminy w Osiecku zamierza ustalić od 1 lutego 2023 r.  opłatę w wysokości 1200 zł za pobyt 

dziecka z trenu gminy Osieck i 1485 zł za pobyt dziecka z poza terenu gminy. 

 

Proponuje się zabezpieczyć w budżecie Gminy Sobienie-Jeziory środki w wysokości 285 zł 

miesięcznie na każde dziecko z terenu Gminy Sobienie-Jeziory , a uczęszczające do 

Publicznego Żłobka w Sobienkach.  

 

Do Publicznego Żłobka w Sobienkach uczęszcza 16 dzieci z terenu Gminy Sobienie-Jeziory. 

Koszt  dofinansowania opieki  dla 16 dzieci za okres  11 miesięcy   2023  roku wyniesie  

50 160 zł.  

 

Podjęcie uchwały będzie umożliwiało zawarcie porozumienia z Gminą Osieck  w sprawie 

zasad finansowania  opieki zapewnianej dzieciom z terenu Sobienie-Jeziory w Publicznym 

Żłobku w Sobienkach. 

                       

                                                                Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                               Jerzy Janasz 

 

 

 

 

 

 

 


